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PROTOKÓŁ Nr  35/2018 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 15 maja 2018 roku, o godz. 1145 

 
 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 6/8 
radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Działalność kulturalna na terenie Gminy Skaryszew. 
  

2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Działalność kulturalna na terenie 
Gminy Skaryszew 
 

Radny Mirosław Sienkiewicz powitał zebranych i poinformował, iż najpierw komisja uda 
się na XVIII Festiwal Piosenki Religijnej PRZYJDŹ DUCHU ŚWIĘTY, który co roku 
odbywa się w Skaryszewie. 

Członkowie komisji uczestniczyli w festiwalu, w którym udział brali wykonawcy w wieku do 
18 lat. W tym roku zgłosili się młodzi artyści z Litwy, Łotwy, Estonii i z całej Polski. 
Uczestnicy zaśpiewali przepiękne pieśni religijne o Duchu Świętym. W jury zasiadł słynny 
ksiądz biskup Antoni Długosz i inni goście z telewizyjnego programu ZIARNO.  Festiwal 
uświetnił występ Izabeli Trojanowskiej , która zaprezentowała się w swoich znanych 
utworach. 

Następnie komisja udała się do Izby Ludowej, która znajduje się w Makowie. Gromadzone 
rekwizyty zostały wyeksponowane w odremontowanej remizo-świetlicy OSP Maków, gdzie 
powstała Izba Ludowa. Inicjatorkami „Makowskiej Chaty” są właśnie mieszkanki 
miejscowości z grupy nieformalnej Makowianki.  

Inicjatorka Izby Ludowej Dorota Lis opowiedziała o Izbie Ludowej, że  miejsce to nie jest 
tylko miejscem ekspozycji, to również sala przeznaczona na lekcje muzealne i zajęcia 
animacyjne. Wokół Izby znajduje się duży teren zielony dający możliwości na organizacje 
spotkań i wydarzeń artystycznych, a także chwilę wytchnienia dla osób zwiedzających 
okolicę. A jest co zwiedzać. Naprzeciw Izby znajduje się zabytkowy zespół dworski i 
folwarczny z przełomu XVIII i XIX wieku. Powiedziała, że cały czas pozyskują różne 
eksponaty. W utworzonej kolekcji znalazły się m.in.: meble, pościele, obrusy, łopata 
chlebowa itp. Znajdują się tu również obrazy ozdabiające dawne ściany, fotografie, 
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instrumenty muzyczne czy też zasuszone okazy ziół leczniczych. Dodała, że powstało we wsi 
koło różańcowe, które liczy około 20 osób. Kobiety te spotykają się w Izbie i odmawiają 
wzmianki różańcowe , w każdą pierwszą niedziele miesiąca. 

Chcą, aby tu odgrywał się tu spektakl odtwarzania dawniej kultury, zwyczajów i 
umiejętności. Organizowane warsztaty są wiernym odtworzeniem dawnych czynności. 
Chwile spędzane w Izbie będą odskocznią od rzeczywistości. Niekwestionowanym 
bogactwem Gminy Skaryszew jest jej kultura i tradycje.  

Radny Mirosław Sienkiewicz opowiedział, jakie jeszcze inne koła zainteresowań działają, 
jakie zespoły muzyczne na terenie Gminy Skaryszew. Zaprezentował pokaz slajdów, 
opowiadając o dożynkach i innych uroczystościach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2  porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że na najbliższe 
posiedzenie Zarządu Powiatu zostanie przekazana uchwała, którą wymusza zmiana przepisów 
Dotyczyć ona będzie zmiany pensum oraz ujęte zostaną dodatkowe stanowiska. 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 35 posiedzenie 
o godz.15:30. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


